2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАРПОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва  (восьмое очередное заседание)

РЕШЕНИЕ

с. Карпогоры

от « 23 » сентября 2022 года
              № 31
Об утверждении перечня должностных лиц
администрации муниципального образования «Карпогорское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
Во исполнение областного закона Архангельской области  от 20.09.2005 № 84-5-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области и муниципальных образований Ненецкого автономного округа отдельными государственными полномочиями» и областного закона Архангельской области от 03.06.2003 № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях», на основании решения Совета депутатов Карпогорского сельского поселения от 27.06.2022 № 28 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования «Карпогорское» и распоряжения администрации муниципального образования «Карпогорское» от 27.06.2022 № 24/1-к «Об утверждении штатного расписания администрации муниципального образования «Карпогорское», руководствуясь Уставом Карпогорского сельского поселения, Совет депутатов Карпогорского сельского поселения р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц администрации муниципального образование «Карпогорское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, ответственность за которые предусмотрена областным законом Архангельской области от 03.06.2003 № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях», за исключением административных правонарушений, совершенных несовершеннолетними, а также протоколы об административных правонарушениях, ответственность за которые предусмотрена Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях (приложение).
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Карпогорского сельского поселения от 22.11.2021 № 8 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Карпогорское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в Информационном бюллетене муниципального образования «Карпогорское».

4. После вступления в силу, разместить данное решение на официальном сайте администрации МО «Пинежский район» Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет во вкладке МО «Карпогорское».

Председатель  совета депутатов

МО «Карпогорское»                                                                                   В.Г. Соболева
Глава муниципального образования                                                         И.М. Яковлев
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

 Решением совета депутатов

 муниципального образования «Карпогорское»

____________ № ____
Перечень должностных лиц администрации муниципального образование «Карпогорское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	Административные правонарушения

	Должность

	ответственность за которые предусмотрена областным законом Архангельской области от 03.06.2003 № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях», за исключением административных правонарушений, совершенных несовершеннолетними
	-

-
	Ведущий специалист администрации муниципального образования «Карпогорское»;

Специалист 1 категории администрации муниципального образования «Карпогорское»

	ответственность за которые предусмотрена Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях
	-
-
	Ведущий специалист администрации муниципального образования «Карпогорское»;

Специалист 1 категории администрации муниципального образования «Карпогорское»

Пояснительная записка

к проекту решения совета депутатов Об утверждении перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Карпогорское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

Необходимость принятия решения вызвана в связи с кадровыми изменениями в администрации МО Карпогорское.
Глава муниципального образования

«Карпогорское»                                                                                           И.М. Яковлев
Перечень

решений Совета депутатов или иных нормативных актов, отмены, изменения или дополнения которых  потребует принятие проекта решения Об утверждении перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Карпогорское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

Принятие данного решения  потребует отмены решения Совета депутатов муниципального образования «Карпогорское» от 22.11.2021 № 8«Об утверждении перечней должностных лиц администрации муниципального образования «Карпогорское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
Глава муниципального образования

«Карпогорское»                                                                                           И.М. Яковлев
Финансово – экономическое обоснование

к проекту  решения  «Об утверждении перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Карпогорское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
Принятие решения не повлечет дополнительные расходы из бюджета поселения.
Глава муниципального образования

«Карпогорское»                                                                                           И.М. Яковлев